
            

 

 Na osnovu člana 34 stav 1 Zakona o državnoj imovini (Sl.list CG br. 21/09 i 40/11), člana 45  

stav 1 tačka 9 Zakona o lokalnoj samoupravi (Sl.list RCG br. 42/03, 28/04, 75/05 i 13/06 i Sl.list CG 

br. 88/09, 03/10, 73/10 i 38/12) i člana 36 stav 1 tačka 10 Statuta Opština Herceg-Novi („Sl.list RCG -

opštinski propisi“br. 15/04, 32/05, 31/06, 14/07„ Sl.list CG-opštinski propisi“ br.16/09,16/11 i „Sl.list 

CG“ broj 60/17) Skupština opštine Herceg-Novi na sjednici održanoj 26.12. 2017.godine,  donijela je  

 

O D L U K U 

o pribavljanju imovine  
 

Član 1 

 

 Opština Herceg-Novi  pristupa kupovini  katastarskih  parcela 2022/2  površine 183 m2 

upisana u LN br. 3079 K.O. Topla, i katastarskih parcela 2015/5 površine 97 m2                                            

i 2015/8  površine  35 m2  upisane u LN br. 808 K.O.Topla   ukupne površine 315 m2 .  

 

Član 2 

 

 Nepokretnost iz člana 1 ove odluke Opština Herceg-Novi kupuje od vlasnika Roganović 

Stanike iz Herceg Novoga, a radi  izgradnje lokalnog objekta od opšteg interesa - pješačke 

komunikacije u okviru uređenja terena na potezu od Manstirske  ulice do Jadranske magistrale. 

 

Član 3 

 

 Nepokretnost iz člana 1 ove odluke se kupuje po cijeni od  142,00 €/m2 , što ukupno iznosi     

44.730,00 Eura, koju cijenu je Opština Herceg-Novi dužna uplatiti po zaključenju ugovora o 

kupovini. 

 

Član 4 

 

 Ovlašćuje se Predsjednik opštine da zaključi ugovor o kupovini nepokretnosti bez tereta i 

ograničenja upisanih u LN  3079 i LN  808 oba  K.O. Topla  kat.parc. 2022/2, 2015/5 i 2015/8 sve 

K.O. Topla od vlasnika Roganović  Stanike iz Herceg Novoga.  

 

Član 5 

 

 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore – 

opštinski propisi“. 

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE HERCEG-NOVI 

 

 

Broj:01-3/111-17         PREDSJEDNIK  

Herceg-Novi, 26.12.2017.godine 

                           Miloš Bigović    

 

 

 

 

 

 


